GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Meio Ambiente, a realização

de poda de árvores na comunidade de Simpatia.

Tendo em vista a necessidade de manutenção,

segurança e preservação dos espaços públicos. Os

locais que requerem essa intervenção são o pátio da

igreja católica e a lateral do campo de futebol.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária de Meio Ambiente, Sra. SOFIA NOGUEIRA, a realização de poda de árvores

na comunidade de Simpatia. Tendo em vista a necessidade de manutenção, segurança e

preservação dos espaços públicos. Os locais que requerem essa intervenção são o pátio

da igreja católica e a lateral do campo de futebol.

  A presente indicação visa atender a uma demanda da comunidade, que se faz

necessário pelo fato de que os galhos das árvores se encontram bastante avançados,

oferecendo riscos à integridade física dos frequentadores, além de comprometerem a

visibilidade e a iluminação dos espaços.

Diante desses fatores, solicito que as equipes responsáveis avaliem a situação e realizem

a poda necessária com a devida urgência.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de maio de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600370030003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 23/05/2025 12:56

Checksum: 97C5122230C14C8AEED923481FE4F7D256D19F679268B071F66FCBEEC44C24D6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.